
aktualnie Rosja nasila ataki, w których cierpi głównie ludność cywilna.
Nie pozostawajmy obojętni  na problemy i  biedę innych -  pomóżmy.
Transport z zakupionymi produktami wyjedzie przed Świętami Bożego
Narodzenia. Także w przyszłą niedzielę u naszej młodzieży ze Wspól-
noty  Chęci  +  będzie  można nabyć pierniki  adwentowe.  Ofiary  będą
przeznaczone na działanie wspólnoty. Bóg zapłać za wszelkie złożone
datki.
Jak zawsze dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób troszczą
się o naszą parafię wspierając ją swą modlitwą i materialnie. Bóg zapłać
za każdy przejaw waszej dobroci i zapewniam o modlitewnej wdzięcz-
ności.
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  INTENCJE MSZALNE  
25  . 11 – Poniedziałek  
7.00 – za ś.p. Elżbietę Bugla
18.00 – za ś.p. Marka Czulak w I rocznicę śmierci
26. 11 – Wtorek
7.00 – za ś.p. Wandę Kuśnierz
18.00 – za ś.p. Helenę Tpkarz z mężem i synem Markiem
27. 11 – Środa
7.00 – za ś.p. Bogdana Krystę
18.00 – za ś.p. Barbarę Kierpiec z rodzicami
28. 11 – Czwartek
7.00 – za ś.p. Mariolę Czarnota
18.00 –  o zdrowie i  Boże błog.  dla  Łucji  z  okazji  urodzin i  Darii  i
Adama w rocznicę ślubu
29. 11 – Piątek
7.00 – za ś.p. Władysława Kosa w 9 rocznicę śmierci
18.00 – za ś.p. Wojciecha i Barbarę Gajnych
30. 11 – Sobota – święto św. Andrzeja Apostoła
7.00 – za ś.p. Annę i Ferdynanda Horeckich
18.00 – za ś.p. Feliksa Siwek
1. 12 – I Niedziela Adwentu
8.00 – za ś.p. Teresę, Bernarda, Halinę i Andrzeja
9.15 – za ś.p. Walerię i Zenona Kochańskich
10.45 – za ś.p. Mariana Szymanka
18.00 – za ś.p. Marię Laszczak
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRUSTUSA 
KRÓLA WSZECHŚWIATA – 24. 11. 2024 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:
Dn 7,13-14; Ps 93; Ap 1,5-8; J 18,33b-37

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Jr 33,14-16; Ps 25; 1 Tes 3,12-4,2; Łk 21,25-36

„Odpowiedział Jezus: ,Królestwo moje nie jest z tego
świata. (...) Piłat zatem powiedział do Niego: ‘A więc
jesteś królem?’.Odpowiedział Jezus: ‘Tak, jestem kró-
lem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na
świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha
mojego głosu’” (J 18,36-37)

„Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo
niebieskie” (Mt 5,3)

„A Królowi wieków, nieśmiertelnemu, niewidzialnemu, Bogu same-
mu – cześć i chwała na wieki wieków. Amen” (1 Tm 1,17)

„A na szacie i na biodrze swym ma wypisane imię: KRÓL KRÓLÓW I
PAN PANÓW” (Ap 19,16)

„Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię po-
nad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano istot
niebieskich i ziemskich, i podziemnych. I aby wszelki język wyznał,
że Jezus Chrystus jest PANEM – ku chwale Boga Ojca” (Flp 2,9-11)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Czy na twój obraz Królestwa Bożego większy wpływ
ma to, co zrobił, czego nauczał Jezus czy ten świat?
2. Czy Jezus naprawdę jest Królem twojego życia? Jak się
to przejawia?



KOMENTARZ –   Kilka słów o władzy  .  
Zaczęło się od kuszenia Jezusa na pustyni… To w mateuszowej wersji
była ostatnia pokusa, pokusa władzy: „Jeszcze raz wziął Go diabeł na
bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich
przepych i rzekł do Niego: ‘Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i od-
dasz mi pokłon’” (Mt 4,8-9). Wynik kuszenia znamy: «Idź precz, szata-
nie!». Pokusa ta nie  była obca również Jego uczniom: „Jakub i Jan rze-
kli: «Panie, czy chcesz, a powiemy, żeby ogień spadł z nieba i zniszczył
ich?» Lecz On odwróciwszy się zabronił im” (Łk 9,54-55). Uczniowie
jak widać sobie nie poradzili z tą pokusą, i potrzebna była reprymenda
ze strony Mistrza.
I wreszcie dzisiejsza Ewangelia, przewidziana na obchodzoną dziś uro-
czystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata: «Królestwo moje nie
jest z tego świata» - powie Jezus. Definicja doczesnej władzy autorstwa
Króla Wszechświata. Jego przesłanie dla uczniów wszystkich wieków i
tysiącleci,  Testament,  instrukcja i  ostrzeżenie: «Wiecie,  że  ci,  którzy
uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć
swą władzę.  Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami
chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym» (Mk 10,42-43). 
Nie trzeba koniecznie samemu tej władzy sprawować. Można się z nią
zbratać, zblatować, grzać się w jej zdradzieckich promieniach, dać się
sadowić na zaszczytnych miejscach, można pomiatać czy manipulować
innymi. I nawet się nie zauważyć, jak wróci się z powrotem na pusty-
nię, na której to wszystko się zaczęło, by ujrzeć, że właśnie oddało się
pokłon, że właśnie dostało się do niewoli. 
Jakie są tego owoce? Posłuchajmy innych słów Jezusa: „Czy zbierają
winogrona z cierni albo z ostu figi? Tak każde dobre drzewo wydaje do-
bre owoce, ale złe drzewo wydaje złe owoce" (Mt 7,16-17). Albo z in-
nej strony popatrzmy na nie: «Niepodobna, żeby nie przyszły zgorsze-
nia; lecz biada temu, przez którego przychodzą.  Byłoby lepiej dla nie-
go, gdyby kamień młyński zawieszono mu u szyi i wrzucono go w mo-
rze, niż żeby miał być powodem grzechu jednego z tych małych. Uwa-
żajcie na siebie!» (Łk 17,1-2).
Wpatrując się w Jezusa - Króla Wszechświata, stojącego przed Piłatem,
warto się przyjrzeć cału Jego życiu i temu jak korzystał z władzy. Warto
też spojrzeć na własne podejście do władzy. Bo każdy przecież ma ja-
kąś władzę. Czy to w Kościele, czy w Państwie, czy w lokalnej społecz-
ności, w pracy, szkole, rodzinie i w końcu nad swoim własnym życiem.
Dobrze ją wykorzystajmy.                                                    (Nikodem)

wszystko wbrew Bogu. Dzieje się tak, bo na przykład ja Go odrzucam,
bo inni Go odrzucają. 
Tą prawdę o objawieniu Boga sam Jezus uzmysłowił kiedyś Apostoło-
wi Filipowi mówiąc do niego: „Filipie! Jeszcze Mnie nie znasz, mimo
że tak długo jestem z wami? Kto Mnie zobaczył, zobaczył także Ojca.
Dlaczego więc prosisz: «Pokaż nam Ojca»?” (J 14,9). Z nami Jezus jest
jeszcze dłużej, a niestety wciąż wiele osób nie zna Boga i nosi w sobie
Jego niewłaściwy obraz. Czy twój obraz Boga jest zbudowany na sło-
wach i czynach Jezusa?
Dość często w tych naszych rozważaniach zadajemy sobie różne pyta-
nia. W tym miejscu trzeba  postawić dwa kolejne. Są to bardzo ważne
pytania, a mianowicie: Jaki naprawdę jest Bóg, w którego wierzysz i co
to dla ciebie powinno znaczyć, że Bóg jest właśnie taki? Odpowiedź na
te pytania można poznać odpowiadając sobie na kolejne: Co ta prawda,
ten obraz Boga, w którego wierzysz w tobie rodzi: lęk czy radość, po-
kój? Mówiliśmy już o Judaszu, który przegrał, bo miał zły obraz Boga,
a więc zobacz jak to jest: Czy Bóg, w którego wierzysz jest taki jak bę-
dzie o tym mowa poniżej? Zastanówmy się też razem, co to, jaki jest
Bóg powinno dla nas, dla ciebie znaczyć.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś ostatnia niedziela roku liturgicznego, którą przeżywamy jako uroczy-
stość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Na godz. 17.30 zapraszamy
na nabożeństwo ku czci Chrystusa Króla. Za udział w nabożeństwie i
spełnienie zwykłych warunków odpustu możemy uzyskać odpust zupeł-
ny. Dziś mają miejsce diecezjalne obchody Światowego Dnia Młodzie-
ży. Także dziś swoje święto obchodzi Akcja Katolicka. Naszemu para-
fialnemu  oddziałowi  dziękujemy  za  zaangażowanie  w  życie  naszej
wspólnoty i polecamy go waszej modlitwie.
We wtorek, 26   listopada   – zapraszamy ze Wspólnotą Odnowy Wiary
na godz. 18.00 na Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie.
W środę, 27 listopada – na godz. 17.45 zapraszamy na nabożeństwo do
Matki Bożej Pocieszenia.
W sobotę, 30 listopada – święto św. Andrzeja Apostoła.
W przyszłą niedzielę, 1 grudnia – rozpoczyna się okres adwentu i nowy
rok liturgiczny. Już dziś, aby jak najlepiej przeżyć ten czas, zachęcamy do
udziału w roratach. Więcej informacji o nich powiemy za tydzień.
W przyszłą sobotę i niedzielę, 30 listopada i 1 grudnia, po Mszach Św.
Akcja  Katolicka  przeprowadzi  zbiórkę  pieniędzy  do  puszek.  Celem
zbiórki jest pomoc dla Ukrainy. Wojna trwa tam już ponad 1000 dni, 


